UBND THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ  CỘNG HÒA X. HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /PTNMT     Thành phố Hồng Ngự, ngày       tháng 2 năm 2024
Về việc cung cấp thông tin kết quả thu phí

bảo vệ môi trường đối với nước thải

công nghiệp năm 2023

                    Kính gửi:

                         - Phòng Văn hóa và Thông tin.

      - Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền Thanh.

Thực hiện theo khoản 4, điều 2 của Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày

05 tháng 05 năm 2020 của Chính phủ quy định phí bảo vệ môi trường đối với

nước thải “Hàng năm, tổ chức thu phí có trách nhiệm thông tin công khai số phí

bảo vệ môi trường thu được năm trước trên các phương tiện thông tin đại chúng

như: Báo địa phương, Đài phát thanh địa phương, Cổng thông tin điện tử của tổ

chức thu phí và các hình thức phù hợp khác để người dân và doanh nghiệp được

biết.”

Phòng Tài nguyên và Môi trường cung cấp thông tin thu phí nước thải

công nghiệp trên địa bàn thành phố Hồng Ngự năm 2023 để các đơn vị nêu trên

thực hiện công khai theo quy định, như sau:

- Tổng số cơ sở 2023: 24 cơ sở.

- Tổng số thu được 2023: 15 cơ sở; số tiền:  99.974.000 đồng.

- Thu bù của năm 2022: 04 cơ sở; số tiền:    46.019.000 đồng.

- Số cơ sở không thu được: 9 cơ sở. (Trong đó có 01 cơ sở đề nghị xin

không nộp phí năm 2023 do tạm dừng sản xuất kinh doanh)

(đính kèm biểu chi tiết)

Phòng Tài nguyên và Môi trường thông tin đến Phòng Văn hóa – Thông

tin, Trung tâm Văn hóa – Thể thao và truyền thanh rất mong các đơn vị phối hợp

thực hiện công khai theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Thành phố (báo cáo);

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Hữu Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:31:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hữu Thanh<lhthanh.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-02-20T16:11:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<phongtnmt.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-02-20T16:11:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<phongtnmt.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-02-20T16:11:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<phongtnmt.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-02-20T16:11:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<phongtnmt.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!